این ماده ناظر و دائر بر این مسأله بود که دولت روسیه تزاری، غیر از یکی از فرزندان بلافصل شاه مخلوع، هیچ‌کس را به عنوان وارث مشروع تاج و تخت ایران قبول ندارند. این مسأله، به نوشته‌ی دکتر مجتهدزاده «از اوایل پادشاهی قاجاریه در ایران آغاز شده، تا پایان پادشاهی آن دودمان دوام آورده و سقوط سیاسی ایران را سبب گردید. طی فرمانی در اعتلای حاکمیت قانون در ایران... در تاریخ ۵ اردیبهشت ۱۳۰۶ (۲۶ آوریل ۱۹۲۷) فرمان به لغو کاپیتولاسیون داده شد...» «اگرچه کاپیتولاسیون این گونه و خیلی دیر در ایران لغو شد، ولی آثار فرهنگی

پس از عزل صدراعظم نوری از صدارت و تبعید و در بند کردن وی، ناصرالدین شاه تصمیم گرفت خود همه‌ی امور را در اختیار گیرد و خودکامگی را اساس اداره‌ی امور کشور سازد، و این تصمیم برای ایران یک گام بزرگ به عقب بود